ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SIVA

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete 09: E-mail: ver.gersondangelo@manacapuru.am.leg.br
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 426/2021.

AUTOR: VEREADOR GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SILVA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO PRESIDENTE DA CÂMARA SR. JEFFERSON BATALHA

DO NASCIMENTO E AOS DEMAIS VEREADORES DESTE PARLAMENTO,

SOLICITANDO A REALIZAÇÃO DE UMA SESSÃO SOLENE PELOS 50 ANOS DE

FUNDAÇÃO DO TIME DE FUEBOL MANACAPURENSE PRINCESA DO SOLIMÕES.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Utilizamos do presente instrumento para requerer uma sessão solene para a entrega de títulos

benemérito aos 50 (cinquenta) anos de fundação do tradicional time de futebol

manacapurense PRINCESA DO SOLIMÕES.

A instituição futebolística faz 50 anos dia 18 de agosto de 2021, aonde nesta sessão solene,

deverá ser feita uma homenagem a todos que fizeram parte dessa história; DIRIGENTES,

ATLETAS, SÓCIOS, COMISSÃO TÉCNICA, MASSAGISTA, ROUPEIRO, MÉDICOS,

MEMBROS DAS TORCIDAS ORGANIZADAS dentre outros.

Vale ressaltar que o PRINCESA DO SOLIMÕES além de ter feito grandes jogos honrando o

futebol amazonense, disputou jogo duro contra o Santos Futebol Clube – SP, em 2014 na

Arena da Amazônia com 19.475 pagantes.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação do presente

requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 05 de abril de 2021.

________________________________________________

GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SILVA

REPUBLICANOS